
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Б внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и 
их безопасности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2021-2026 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021 - 2026 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2026 
годы» (с изменениями от 26.03.2021 № 212, от 22.09.2021 № 686, от 29.11.2021 
№ 872, от 23.03.2022 № 237, от 22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 612, от 
31.01.2023 № 69, 23.06.2023 № 738, от 11.07.2023 № 807, от 22.12.2023 №1747, 
от 12.03.2024 № 261, от 10.06.2024 №639, от 09.08.2024 №913, от 30.09.2024 № 
1175), согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы в 
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений 
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



<D <u о со оs CQ<u
* о4

о 
« 
<s 
H 
о

03 
tt

¥ 
ч

S Он о 
с

о 
Он ч

C w
о о н о



о о о

85
,6

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
2 «

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
пр

ес
ту

пл
ен

ий
 и

 и
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

»

40 29 40 25

о о о 85
,6

16
,9

29 40 25

о о о

43
,0 00 30 Г* 26

о

5,
65 о ЧП 

ОО СП 30 ОО 27

о 5,
57 о

48
,2 00

СП 04 28
о О о

47
,7

3,
8 СП 04 28

о о о

47
,2

СП 32 04 28

о о о

46
,8

5 о\ сп Г* 28

че
л.

че
л.

че
л.

пр
оц

 
ен

т

ед
.

о ед
.

ед
.

Чи
сл

о детей
, погиб

ш
их

 в до
ро

ж
но

- 
тр

ан
сп

ор
тн

ых
 п

ро
ис

ш
ес

тв
ия

х
Со

ци
ал

ьн
ый

 ри
ск

 (ко
ли

че
ст

во
 по

ги
бш

их
 в 

до
ро

ж
но

-т
ра

нс
по

рт
ны

х про
ис

ш
ес

тв
ия

х на
10

0 т
ы

с.
 на

се
ле

ни
я)

Тр
ан

сп
ор

тн
ый

 р
ис

к (
ко

ли
че

ст
во

 по
ги

бш
их

 в 
до

ро
ж

но
-т

ра
нс

по
рт

ны
х про

ис
ш

ес
тв

ия
х на 

10
 ты

с.
 тр

ан
сп

ор
тн

ых
 ср

ед
ст

в)
У

де
ль

ны
й в

ес
 ав

то
мо

би
ль

ны
х д

ор
ог

 об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 
зн

ач
ен

ия
,

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
но

рм
ат

ив
ны

м
тр

еб
ов

ан
ия

м 
по

 
тр

ан
сп

ор
тн

о­
эк

сп
лу

ат
ац

ио
нн

ым
 пок

аз
ат

ел
ям

, в 
об

щ
ей

 
пр

от
яж

ен
но

ст
и се

ти
 авт

ом
об

ил
ьн

ых
 дор

ог
 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я м

ес
тн

ог
о з

на
че

ни
я

У
ро

ве
нь

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й 
со

ве
рш

ен
ны

х 
на

 
ул

иц
ах

 и
 в 

др
уг

их
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

ме
ст

ах
 (н

а
1 т

ыс
. ж

ит
ел

ей
)

Ко
ли

че
ст

во
 прест

уп
ле

ни
й,

 совер
ш

ен
ны

х 
ра

не
е с

уд
им

ым
и 

ли
ца

ми
Ко

ли
че

ст
во

 прест
уп

ле
ни

й,
 совер

ш
ен

ны
х 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и 

ил
и п

ри
 и

х 
уч

ас
ти

и
Ко

ли
че

ст
во

 пре
ст

уп
ле

ни
й,

 сов
ер

ш
ен

ны
х в 

со
ст

оя
ни

и 
ал

ко
го

ль
но

го
 оп

ья
не

ни
я

СП м- чп чб ОО 04 О


